
 

COMUNE DI BOGOGNO 

                   Provincia di Novara 
          COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 32  DEL  27.04.2015 

 

 

OGGETTO: RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2015-2017. BILANCIO 

PLURIENNALE 2015-2017. BILANCIO 2015. ADOZIONE. 

 

 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì VENTISETTE del mese di  APRILE alle ore  13.00 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello nominale, risultano  

 
 

  Presenti Assenti 

GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  

DONETTI PIERO VICESINDACO X  

BARCELLINI ALBERTO ASSESSORE X  

NIEDDU ELISABETTA ASSESSORE X  

  

TOTALI N. 4 - 

 

 

 

Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto degli artt. 162 e174 del D.Lgs. 267/2000 il 

Comune è tenuto ad approvare annualmente il bilancio di previsione per l’anno successivo nonché i relativi 

allegati previsti dalla normativa vigente; 

 

 VISTO l’art. 151 del D.lgs 267/2000; 

 

 VISTO il D.M. 16.03.2015 che ha differito al 31.05.2015 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2015: 

 

 VISTO l’art.53 comma 16 della 388/00 in base al quale “il termine per deliberare le aliquote e le 

tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale Irpef di cui all’art.1, comma 3 del 

D.Lgs. 360/1998 è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 

previsione”; 

 

 DATO ATTO che, in relazione alle norme sopra richiamate, è stato richiesto di predisporre: 

1)  La Relazione Previsionale e Programmatica; 

2)  Il bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2015; 

3)  Il bilancio pluriennale 2015-2017 dando all’ufficio di Contabilità le opportune direttive; 

 

 CHE l’ufficio di contabilità ha fedelmente riportato le previsioni da iscrivere nel bilancio; 

 

 ACCERTATO che detti elaborati sono stati predisposti in conformità alle vigenti disposizioni e 

che, in particolare: 

 

 il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione ed applicazione delle tariffe deliberate come 

per legge; 

 sono rispettati i principi di cui all’art. 162, comma 6 del D.Lgs. 267/2000 che testualmente recita: “Il 

bilancio di previsione  è deliberato in pareggio finanziario complessivo. Inoltre le previsioni di 

competenza relative alle spese correnti sommate alle previsioni di competenza delle quote di capitale 

delle rate di ammortamento dei mutui  e dei prestiti obbligazionari non possono essere complessivamente 

superiori alle previsioni di competenza dei primi tre titoli dell’entrata e non possono avere altra forma di 

finanziamento, salvo le eccezioni previste per legge. Per le Comunità Montane si fa riferimento ai primi 

due titoli delle entrate”. 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 14 del 09/02/2015 di determinazione tariffe dei servizi 

educativi a domanda individuale per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 del 09/02/2015 di determinazione tariffe servizi a 

domanda individuale anno 2015; 

 

 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

All’unanimità dei voti favorevoli resi nelle forme e modi previsti dallo Statuto Comunale 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di esprimere parere favorevole alla predisposta relazione previsionale e programmatica per l’anno 2015 e 

pluriennale per il periodo 2015-2017, e allo schema di bilancio pluriennale 2015-2017 e annuale di 

previsione 2015 con le seguenti risultanze: 

 

 

 

 



ENTRATA 

 

TITOLO DESCRIZIONE PREV. COMPETENZA 

 

I  Entrate tributarie euro     840.350,00 

II Entrate derivanti da contributi e trasferimenti euro       46.600,00  

III Entrate extra – tributarie euro     155.525,00 

IV Entrate derivanti da alienazioni 

 e ammortamento di beni euro      110.000,00 

V Entrate da accensione di prestiti euro      270.870,00 

VI Entrate per partite di giro euro      180.100,00 

 TOTALE euro   1.603.445,00 

 

 Fondo pluriennale vincolato per spese correnti euro        35.826,09 

 

 TOTALE GENERALE ENTRATA euro   1.639.271,09 

 

 

SPESA 

 

TITOLO  DESCRIZIONE  PREV. COMPETENZA 

 

I Spese correnti euro     1.019.531,09 

II Spese in conto capitale euro        110.000,00 

III Spese per il rimborso di prestiti euro        329.640,00 

IV Spese per partite di giro euro        180.100,00 

 

 TOTALE GENERALE SPESA euro    1.639.271,09 

 

 

2) Di dichiarare il presente atto con successiva ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  30/04/2015 IL RESPONSABILE 
 F.to  Marta Ferrari 

 ___________________________ 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Andrea Guglielmetti      F.to Dorella Lorenzi 

___________________________________________________________________________________ 

 

    RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dal  21.05.2015   al   5.06.2015        ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n. 153 REG.PUB.) 

  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Dorella Lorenzi 

 ...................................................... 

 

___________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ...................................................... 


